
PRÉFÈTE
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2021-088

PUBLIÉ LE  7 MAI 2021



Sommaire

DDPP / SANTE ET PROTECTION ANIMALES
33-2021-04-28-00008 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire
spécialisée au docteur vétérinaire Alexandra LANGFORD (2 pages) Page 5
33-2021-04-28-00007 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire
spécialisée au docteur vétérinaire Charlotte MATHIEU (2 pages) Page 8
33-2021-05-04-00010 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des
personnes habilitées à dispenser la formation des propriétaires et détenteurs de
chiens de catégories 1 et 2 (4 pages) Page 11

DDTM DE LA GIRONDE / SAFDR
33-2021-03-10-00075 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application
du régime forestier à des parcelles et parties de parcelles propriété de la
commune du Porge et situées sur les communes du Porge et de Lacanau
(Gironde) (5 pages) Page 16
33-2021-03-10-00074 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application
du régime forestier à des parcelles et parties de parcelles situées sur la commune
d'Andernos-les-Bains (Gironde) (4 pages) Page 22

DDTM GIRONDE / SUAT
33-2021-05-04-00011 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est
réunie le 28/04/2021 autorisant à la SNC LIDL l'extension d'un ensemble
commercial de 11 997 m² par la création d'un supermarché LIDL de 1415 m² de
surface de vente situé 1 rue Gutenberg à BIGANOS (33880)  (5 pages) Page 27
33-2021-05-04-00012 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est
réunie le 28/04/2021autorisant à la SNC LIDL l'extension de 693 m² de surface de
vente du supermarché LIDL de 750 m² de surface de vente portant la surface de
vente totale du supermarché à 1443 m² situé 11 rue Salvador Allende à FLOIRAC
(33270)   (5 pages) Page 33

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2021-05-07-00002 - Arrêté de circulation RN89 Travaux RTE Ech 5 et 6 -
2021-gir-043 du 07_05_2021 (3 pages) Page 39

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités /
33-2021-04-27-00011 - récépissé de déclaration Boennec Jardinage Service
Entretien (2 pages) Page 43
33-2021-04-28-00006 - récépissé de déclaration BONTEMPS Laetitia (1 page) Page 46
33-2021-04-16-00012 - récépissé de déclaration BORDEAUX RIVE DROITE
SERVICES A LA PERSONNE (2 pages) Page 48
33-2021-04-27-00008 - récépissé de déclaration BRUN Vanessa (1 page) Page 51
33-2021-05-03-00006 - récépissé de déclaration DEBANDE A (1 page) Page 53

2



33-2021-04-27-00005 - récépissé de déclaration DUCLION J (1 page) Page 55
33-2021-04-28-00005 - récépissé de déclaration FANSA C (1 page) Page 57
33-2021-04-22-00006 - récépissé de déclaration FAVERON (1 page) Page 59
33-2021-04-26-00011 - récépissé de déclaration HART P (1 page) Page 61
33-2021-04-27-00012 - récépissé de déclaration JUVESY J (1 page) Page 63
33-2021-04-22-00007 - récépissé de déclaration LA COMPAGNIE DES
FAMILLES (1 page) Page 65
33-2021-04-27-00009 - récépissé de déclaration LAFFARGUE J (1 page) Page 67
33-2021-04-30-00007 - récépissé de déclaration LUCAS J (1 page) Page 69
33-2021-04-22-00008 - récépissé de déclaration MAISON PROTESTANTE DE
RETRAITE (1 page) Page 71
33-2021-04-27-00006 - récépissé de déclaration MCPROSERVICES (2 pages) Page 73
33-2021-04-26-00010 - récépissé de déclaration MOSAIQUE SERVICES (2
pages) Page 76
33-2021-04-28-00004 - récépissé de déclaration NICKEL SERVICES A LA
PERSONNE (1 page) Page 79
33-2021-05-03-00007 - récépissé de déclaration OURIDA B (1 page) Page 81
33-2021-04-27-00010 - récépissé de déclaration SOUHILA K (1 page) Page 83
33-2021-04-27-00007 - récépissé de déclaration TOUT A DOM SERVICES
ARCACHON (2 pages) Page 85
33-2021-04-22-00010 - récépissé de déclaration TRINITE (2 pages) Page 88
33-2021-04-29-00004 - récépissé de retrait de déclaration DOM'YA SERVICES A
LA PERSONNE (retrait) (2 pages) Page 91
33-2021-04-22-00009 - récépissé modificatif de déclaration BOUCHARD N (1
page) Page 94

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités / Logement
Adapté

33-2021-05-07-00008 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de l’association
APAIS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes
défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion locative sociale (2
pages) Page 96
33-2021-05-07-00004 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de l’association
GAPS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes
défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et technique. (2 pages) Page 99
33-2021-05-07-00003 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de l’association
GAPS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes
défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion locative sociale (2
pages) Page 102
33-2021-05-07-00007 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de l’association LE
LIEN pour exercer des activités en faveur du logement des personnes
défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et technique. (2 pages) Page 105

3



33-2021-05-07-00006 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de l’association LE
LIEN pour exercer des activités en faveur du logement des personnes
défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion locative sociale (2
pages) Page 108
33-2021-05-07-00009 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de l’association
UDAF 33 pour exercer des activités en faveur du logement des personnes
défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et technique. (2 pages) Page 111
33-2021-05-07-00005 - Arrêté du7 MAI 2021 portant agrément de l’association La
Maison de Simone pour exercer des activités en faveur du logement des
personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion locative
sociale (2 pages) Page 114

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde / Cabinet
33-2021-05-03-00008 - Délégation de signature du Service des Impots des
Particuliers d'Arcachon en matière de contentieux et de gracieux fiscal (4 pages) Page 117

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SIDPC
33-2021-05-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire du 7 mai 2021
modifiant l’arrêté préfectoral du 14 juin 2019 prescrivant à la ville de Bordeaux des
travaux de réhabilitation radiologique de terrains contaminés par du radium 226 (3
pages) Page 122

4



DDPP

33-2021-04-28-00008

Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire
spécialisée au docteur vétérinaire Alexandra

LANGFORD

DDPP - 33-2021-04-28-00008 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire spécialisée au docteur vétérinaire Alexandra LANGFORD 5



DDPP - 33-2021-04-28-00008 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire spécialisée au docteur vétérinaire Alexandra LANGFORD 6



DDPP - 33-2021-04-28-00008 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire spécialisée au docteur vétérinaire Alexandra LANGFORD 7



DDPP

33-2021-04-28-00007

Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire
spécialisée au docteur vétérinaire Charlotte

MATHIEU

DDPP - 33-2021-04-28-00007 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire spécialisée au docteur vétérinaire Charlotte MATHIEU 8



DDPP - 33-2021-04-28-00007 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire spécialisée au docteur vétérinaire Charlotte MATHIEU 9



DDPP - 33-2021-04-28-00007 - Arrêté préfectoral attribuant l’habilitation sanitaire spécialisée au docteur vétérinaire Charlotte MATHIEU 10



DDPP

33-2021-05-04-00010

Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale
des personnes habilitées à dispenser la formation

des propriétaires et détenteurs de chiens de
catégories 1 et 2

DDPP - 33-2021-05-04-00010 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des
propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 11



DDPP - 33-2021-05-04-00010 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des
propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 12



DDPP - 33-2021-05-04-00010 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des
propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 13



DDPP - 33-2021-05-04-00010 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des
propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 14



DDPP - 33-2021-05-04-00010 - Arrêté préfectoral modifiant la liste départementale des personnes habilitées à dispenser la formation des
propriétaires et détenteurs de chiens de catégories 1 et 2 15



DDTM DE LA GIRONDE

33-2021-03-10-00075

Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant
l'application du régime forestier à des parcelles et
parties de parcelles propriété de la commune du

Porge et situées sur les communes du Porge et de
Lacanau (Gironde)

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00075 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles propriété de la commune du Porge et situées sur les communes du Porge et de Lacanau (Gironde) 16



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00075 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles propriété de la commune du Porge et situées sur les communes du Porge et de Lacanau (Gironde) 17



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00075 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles propriété de la commune du Porge et situées sur les communes du Porge et de Lacanau (Gironde) 18



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00075 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles propriété de la commune du Porge et situées sur les communes du Porge et de Lacanau (Gironde) 19



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00075 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles propriété de la commune du Porge et situées sur les communes du Porge et de Lacanau (Gironde) 20



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00075 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles propriété de la commune du Porge et situées sur les communes du Porge et de Lacanau (Gironde) 21



DDTM DE LA GIRONDE

33-2021-03-10-00074

Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant
l'application du régime forestier à des parcelles et

parties de parcelles situées sur la commune
d'Andernos-les-Bains (Gironde)

DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00074 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles situées sur la commune d'Andernos-les-Bains (Gironde) 22



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00074 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles situées sur la commune d'Andernos-les-Bains (Gironde) 23



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00074 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles situées sur la commune d'Andernos-les-Bains (Gironde) 24



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00074 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles situées sur la commune d'Andernos-les-Bains (Gironde) 25



DDTM DE LA GIRONDE - 33-2021-03-10-00074 - Arrêté ministériel du 10 mars 2021 prononçant l'application du régime forestier à des parcelles
et parties de parcelles situées sur la commune d'Andernos-les-Bains (Gironde) 26



DDTM GIRONDE

33-2021-05-04-00011

Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui
s'est réunie le 28/04/2021 autorisant à la SNC LIDL
l'extension d'un ensemble commercial de 11 997 m²

par la création d'un supermarché LIDL de 1415 m² de
surface de vente situé 1 rue Gutenberg à BIGANOS

(33880) 

DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00011 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021 autorisant à la SNC
LIDL l'extension d'un ensemble commercial de 11 997 m² par la création d'un supermarché LIDL de 1415 m² de surface de vente situé 1 rue
Gutenberg à BIGANOS (33880) 

27



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00011 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021 autorisant à la SNC
LIDL l'extension d'un ensemble commercial de 11 997 m² par la création d'un supermarché LIDL de 1415 m² de surface de vente situé 1 rue
Gutenberg à BIGANOS (33880) 

28



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00011 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021 autorisant à la SNC
LIDL l'extension d'un ensemble commercial de 11 997 m² par la création d'un supermarché LIDL de 1415 m² de surface de vente situé 1 rue
Gutenberg à BIGANOS (33880) 

29



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00011 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021 autorisant à la SNC
LIDL l'extension d'un ensemble commercial de 11 997 m² par la création d'un supermarché LIDL de 1415 m² de surface de vente situé 1 rue
Gutenberg à BIGANOS (33880) 

30



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00011 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021 autorisant à la SNC
LIDL l'extension d'un ensemble commercial de 11 997 m² par la création d'un supermarché LIDL de 1415 m² de surface de vente situé 1 rue
Gutenberg à BIGANOS (33880) 

31



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00011 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021 autorisant à la SNC
LIDL l'extension d'un ensemble commercial de 11 997 m² par la création d'un supermarché LIDL de 1415 m² de surface de vente situé 1 rue
Gutenberg à BIGANOS (33880) 

32



DDTM GIRONDE

33-2021-05-04-00012

Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui
s'est réunie le 28/04/2021autorisant à la SNC LIDL

l'extension de 693 m² de surface de vente du
supermarché LIDL de 750 m² de surface de vente

portant la surface de vente totale du supermarché à
1443 m² situé 11 rue Salvador Allende à FLOIRAC

(33270)  

DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00012 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021autorisant à la SNC
LIDL l'extension de 693 m² de surface de vente du supermarché LIDL de 750 m² de surface de vente portant la surface de vente totale du
supermarché à 1443 m² situé 11 rue Salvador Allende à FLOIRAC (33270)  

33



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00012 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021autorisant à la SNC
LIDL l'extension de 693 m² de surface de vente du supermarché LIDL de 750 m² de surface de vente portant la surface de vente totale du
supermarché à 1443 m² situé 11 rue Salvador Allende à FLOIRAC (33270)  

34



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00012 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021autorisant à la SNC
LIDL l'extension de 693 m² de surface de vente du supermarché LIDL de 750 m² de surface de vente portant la surface de vente totale du
supermarché à 1443 m² situé 11 rue Salvador Allende à FLOIRAC (33270)  

35



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00012 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021autorisant à la SNC
LIDL l'extension de 693 m² de surface de vente du supermarché LIDL de 750 m² de surface de vente portant la surface de vente totale du
supermarché à 1443 m² situé 11 rue Salvador Allende à FLOIRAC (33270)  

36



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00012 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021autorisant à la SNC
LIDL l'extension de 693 m² de surface de vente du supermarché LIDL de 750 m² de surface de vente portant la surface de vente totale du
supermarché à 1443 m² situé 11 rue Salvador Allende à FLOIRAC (33270)  

37



DDTM GIRONDE - 33-2021-05-04-00012 - Avis favorable du 04/05/2021 émis par la CDAC qui s'est réunie le 28/04/2021autorisant à la SNC
LIDL l'extension de 693 m² de surface de vente du supermarché LIDL de 750 m² de surface de vente portant la surface de vente totale du
supermarché à 1443 m² situé 11 rue Salvador Allende à FLOIRAC (33270)  

38



DIR ATLANTIQUE

33-2021-05-07-00002

Arrêté de circulation RN89 Travaux RTE Ech 5 et 6 -
2021-gir-043 du 07_05_2021

DIR ATLANTIQUE - 33-2021-05-07-00002 - Arrêté de circulation RN89 Travaux RTE Ech 5 et 6 - 2021-gir-043 du 07_05_2021 39



���������	�����
�����������	
��	������
���������

������	��������������	
�	��	���	����
���������	
������	
�����������������	������������

�����������������	�������������������������

� 	�������!�"���#�$�"���������������	����% ��	����

 	���!"��	
�	�	#����
�
$!!�����	
�	�	������	
%&������
$!!�����	
�	�%��
��	������	
�	������

'������ ���������� 	���&

'������ ���������� ������ 	��'���&

'������ ���()(*+��	�(�����*��(�����������	
��� ���������,����������� 	���#���������������������������� ���&

'�� �����-��������������������	�(.�� ��,���*��/��	���������������� ������� 	��������	� � 	��������������-����0	�
�1 ��� ������&

'���1�����	��� ���������������������	���������������� ��� 	��'������������
�����	,��0	�������� ��������������� ���)
��������� 	�����������-��������������������	�������,���(2**� ������&

'�� ������������(22�)+2.��	�*������(22�� ������� ������������ ����� ��������� ������������� ���������������)
������������� 	����&

'�	�����������	�(/�����(2*��� ����%��3�,������$	��� #�����'������������� ��� 	�����)40	������#�����'��
�����5 �����������������������	�����6	�)7	���#�����'���������8�� ����&

'���1���-���������� �����	�.�� ��,���(2*��� �������������� �����������	���9� ����	������������	��������������)
����������� 	����4������0	��&

'�� �1���-������	,)(2(2)++)2+��	�**������,���(2(2�� �������	,�������� �����������	������� ����	��3���: ��
;	0	����#�������'����������� ��������� ������������ �������� ���	�� ������	,����� 	����#����� ���������������	)
���� ��� 	��'��#����������'������� �������	
������������������� �������������<	������� ���&

'������ ���������0	���	�*.�������(2*�����������9�����  ������� �����������������	����������	�� 	��������� ����&

'������ ���������
�� ����� ��&

'������������	����	���������(2(*���� ����	������ ������������������ ���������������������	������ 	��'�����
8�� ����&

'������������ ��,����	�*������(2(*����% ����	����������������	�� �������������������������8�� ����&

'������������	����	���������(2(*����% ����	����������������� 	������$�"���������������	�&

'������������	����	���������(2(*����% ����	����������������� 	������% ��	�����&

'������������	����	���������(2(*����% ����	����������������� 	������!�"����&

(����
�����0	1������� �����������	
��������������������=,��������	��� ,������������>?�.2@*/+A�����
$ ����	
)B�, 	�������B�, 	���)$ ����	
������������������	��������������������������	������� 	������

*������������?���
�6�+*�/2
++2/+�$7�;C4DE�����

����F2������/�/.�22
%���F��������)��)��� ���G����H����� ������)�	��,��G)
� 	�G�� 1/3

DIR ATLANTIQUE - 33-2021-05-07-00002 - Arrêté de circulation RN89 Travaux RTE Ech 5 et 6 - 2021-gir-043 du 07_05_2021 40



!�"���#�$�"���������������	����% ��	����#����� �������������������I	����������	������� ��������1�
�� ���)
�� ��&

������

�������	�	)	��������������������������	
���)����	�������#

 �	��
�	��	��	����	
�	��&��	*	��&��	��	��	��
�	���	+���	����	
�	��&��	*	��&��	)

�������������	
������������
�������	
�������
���������������������	������������������������

B������	���� ���	������������	��-��������������������� )� 	�	���� 	��	����	�����
��������0	��5����	���

����������?�+�@�22����?�.2@+�2������������	
�������������	���� �#���	��,�� ���������������G

B���	�����������	������	���������������������	
�������������	���� ��� ����� ��������������������������I	������	�

, 	�� �� ,��� ���������� �< ������� ���� � �������� �������������� �������	���� �� 	��'�� � >C;6��������, �)

$����A�������;J�4�>������������8�� ���K�CJ����B � ��A������������	
�������������	���� ������ �����������������G

������������������		�����������

B��,�������������������������������	������>?��.2@��.A�����������#������$ ����	
KB�, 	������	��-����������9
�������	���� ����	��,�� �����	���������G

B���	�������������������������B�, 	����� ����� ������������������;*+#����,���������L���������������������	�����
����������������B�, 	���K$ ����	
#��������������B�, 	���K$ ����	
#����)� 	��9����������	����.�����������
�������� 	���������B�	������������ 	���	�������������������� �����B�, 	���G

B��,�������������������������������	������>?��+�@(/2A�����������#������B�, 	���K$ ����	
���	��-����������9
�������	���� ����	��,�� �����	���������G

B���	�������������������������$ ����	
�� ����� �����������������,���������L���������������������	�����������
����������$ ����	
KB�, 	���#��������������$ ����	
KB�, 	���#����)� 	��9����������	����/���������������
������	�����$������������ 	���	�������������������� �����$ ����	
G

�������������	
������		��������������	
���
����� �!"�!���������	
�����������"������#$����
�%

B��,������������ ���������������� ���7�4B�4������>?�+/@��.A�����������#������B�, 	���K$ ����	
���	��-�������)
���9��������	���� ����	��,�� �����	���������G
B���	�������������������������$ ����	
������ �������	���������������������	���������������	�, 	�� �� ,���G

�������	�	F��������������� ����� �����������������������-���� �������������� �� �������	
����� ���� �����
�������	��� ������������������������9��������������� ������� 	��������	� � 	������������G
B��� ��#��������������#���������� �������������������� ����� ������������������	
������	
�� ������	�����������
������� �������������������������� 	����4������0	��>;�����������8�� ����M��CJ����B � ��AG

�������	�	)� 	����������� 	���������	
�������������0	���0	�����
���������������-�������#�	����� 	���� �������	

� 	���
�'������ 	� �����	��-������� ����������������,	������������������ ������������	�������������	
� ���9
� ��������������������	,������ ���	������������-��G

*������������?���
�6�+*�/2
++2/+�$7�;C4DE�����

����F2������/�/.�22
%���F��������)��)��� ���G����H����� ������)�	��,��G)
� 	�G�� 2/3

DIR ATLANTIQUE - 33-2021-05-07-00002 - Arrêté de circulation RN89 Travaux RTE Ech 5 et 6 - 2021-gir-043 du 07_05_2021 41



�������	�	)���������������-���������������������������!�"���#�$�"���������������	����% ��	�������������� ������
%�����	�������%�����G

�������	,	)
� % ����	�������������������������������������	���������8�� ����&
� % ����	����������������	�� ����������������������8�� ����&
� % ����	�������������$�"���������������	�&
� % ����	�������������% ��	�����&
� % ����	�������������!�"���&
� % ����	������������	����������������������������������� 	���&
� % ����	������ ������������������ ���������������������	������ 	��'������8�� ����&
� % ����	������������	������������������������� 	����4������0	��&

� ����������#�����	��������0	������ ������#��������������� ���	������������-���0	�������	,���������������� �� ��)
����9��������������� ��������	�	�G

*������������?���
�6�+*�/2
++2/+�$7�;C4DE�����

����F2������/�/.�22
%���F��������)��)��� ���G����H����� ������)�	��,��G)
� 	�G�� 3/3

����������	
����������	�	�������
��������������������	����������������������������

�����������������������	����������������

Didier CAUDOUX 

didier.caudoux

Signature numérique de 

Didier CAUDOUX 

didier.caudoux 

Date : 2021.05.07 12:41:30 

+02'00'

DIR ATLANTIQUE - 33-2021-05-07-00002 - Arrêté de circulation RN89 Travaux RTE Ech 5 et 6 - 2021-gir-043 du 07_05_2021 42



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-27-00011

récépissé de déclaration Boennec Jardinage Service
Entretien

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00011 - récépissé de déclaration Boennec Jardinage Service
Entretien 43



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00011 - récépissé de déclaration Boennec Jardinage Service
Entretien 44



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00011 - récépissé de déclaration Boennec Jardinage Service
Entretien 45



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-28-00006

récépissé de déclaration BONTEMPS Laetitia

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-28-00006 - récépissé de déclaration BONTEMPS Laetitia 46



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-28-00006 - récépissé de déclaration BONTEMPS Laetitia 47



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-16-00012

récépissé de déclaration BORDEAUX RIVE DROITE
SERVICES A LA PERSONNE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-16-00012 - récépissé de déclaration BORDEAUX RIVE DROITE
SERVICES A LA PERSONNE 48



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-16-00012 - récépissé de déclaration BORDEAUX RIVE DROITE
SERVICES A LA PERSONNE 49



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-16-00012 - récépissé de déclaration BORDEAUX RIVE DROITE
SERVICES A LA PERSONNE 50



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-27-00008

récépissé de déclaration BRUN Vanessa

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00008 - récépissé de déclaration BRUN Vanessa 51



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00008 - récépissé de déclaration BRUN Vanessa 52



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-03-00006

récépissé de déclaration DEBANDE A

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-03-00006 - récépissé de déclaration DEBANDE A 53



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-03-00006 - récépissé de déclaration DEBANDE A 54



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-27-00005

récépissé de déclaration DUCLION J

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00005 - récépissé de déclaration DUCLION J 55



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00005 - récépissé de déclaration DUCLION J 56



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-28-00005

récépissé de déclaration FANSA C

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-28-00005 - récépissé de déclaration FANSA C 57



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-28-00005 - récépissé de déclaration FANSA C 58



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-22-00006

récépissé de déclaration FAVERON

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00006 - récépissé de déclaration FAVERON 59



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00006 - récépissé de déclaration FAVERON 60



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-26-00011

récépissé de déclaration HART P

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-26-00011 - récépissé de déclaration HART P 61



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-26-00011 - récépissé de déclaration HART P 62



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-27-00012

récépissé de déclaration JUVESY J

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00012 - récépissé de déclaration JUVESY J 63



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00012 - récépissé de déclaration JUVESY J 64



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-22-00007

récépissé de déclaration LA COMPAGNIE DES
FAMILLES

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00007 - récépissé de déclaration LA COMPAGNIE DES
FAMILLES 65



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00007 - récépissé de déclaration LA COMPAGNIE DES
FAMILLES 66



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-27-00009

récépissé de déclaration LAFFARGUE J

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00009 - récépissé de déclaration LAFFARGUE J 67



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00009 - récépissé de déclaration LAFFARGUE J 68



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-30-00007

récépissé de déclaration LUCAS J

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-30-00007 - récépissé de déclaration LUCAS J 69



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-30-00007 - récépissé de déclaration LUCAS J 70



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-22-00008

récépissé de déclaration MAISON PROTESTANTE
DE RETRAITE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00008 - récépissé de déclaration MAISON PROTESTANTE
DE RETRAITE 71



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00008 - récépissé de déclaration MAISON PROTESTANTE
DE RETRAITE 72



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-27-00006

récépissé de déclaration MCPROSERVICES

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00006 - récépissé de déclaration MCPROSERVICES 73



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00006 - récépissé de déclaration MCPROSERVICES 74



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00006 - récépissé de déclaration MCPROSERVICES 75



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-26-00010

récépissé de déclaration MOSAIQUE SERVICES

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-26-00010 - récépissé de déclaration MOSAIQUE SERVICES 76



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-26-00010 - récépissé de déclaration MOSAIQUE SERVICES 77



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-26-00010 - récépissé de déclaration MOSAIQUE SERVICES 78



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-28-00004

récépissé de déclaration NICKEL SERVICES A LA
PERSONNE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-28-00004 - récépissé de déclaration NICKEL SERVICES A LA
PERSONNE 79



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-28-00004 - récépissé de déclaration NICKEL SERVICES A LA
PERSONNE 80



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-03-00007

récépissé de déclaration OURIDA B

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-03-00007 - récépissé de déclaration OURIDA B 81



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-03-00007 - récépissé de déclaration OURIDA B 82



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-27-00010

récépissé de déclaration SOUHILA K

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00010 - récépissé de déclaration SOUHILA K 83



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00010 - récépissé de déclaration SOUHILA K 84



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-27-00007

récépissé de déclaration TOUT A DOM SERVICES
ARCACHON

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00007 - récépissé de déclaration TOUT A DOM SERVICES
ARCACHON 85



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00007 - récépissé de déclaration TOUT A DOM SERVICES
ARCACHON 86



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-27-00007 - récépissé de déclaration TOUT A DOM SERVICES
ARCACHON 87



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-22-00010

récépissé de déclaration TRINITE

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00010 - récépissé de déclaration TRINITE 88



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00010 - récépissé de déclaration TRINITE 89



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00010 - récépissé de déclaration TRINITE 90



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-29-00004

récépissé de retrait de déclaration DOM'YA
SERVICES A LA PERSONNE (retrait)

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-29-00004 - récépissé de retrait de déclaration DOM'YA
SERVICES A LA PERSONNE (retrait) 91



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-29-00004 - récépissé de retrait de déclaration DOM'YA
SERVICES A LA PERSONNE (retrait) 92



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-29-00004 - récépissé de retrait de déclaration DOM'YA
SERVICES A LA PERSONNE (retrait) 93



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-04-22-00009

récépissé modificatif de déclaration BOUCHARD N

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00009 - récépissé modificatif de déclaration BOUCHARD N 94



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-04-22-00009 - récépissé modificatif de déclaration BOUCHARD N 95



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-07-00008

Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association APAIS pour exercer des activités en

faveur du logement des personnes défavorisées au
titre de l’intermédiation locative et gestion locative

sociale

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00008 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association APAIS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

96



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00008 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association APAIS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

97



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00008 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association APAIS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

98



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-07-00004

Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association GAPS pour exercer des activités en

faveur du logement des personnes défavorisées au
titre de l’ingénierie sociale, financière et technique.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00004 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association GAPS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

99



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00004 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association GAPS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

100



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00004 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association GAPS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

101



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-07-00003

Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association GAPS pour exercer des activités en

faveur du logement des personnes défavorisées au
titre de l’intermédiation locative et gestion locative

sociale

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00003 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association GAPS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

102



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00003 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association GAPS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

103



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00003 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association GAPS pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

104



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-07-00007

Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association LE LIEN pour exercer des activités en
faveur du logement des personnes défavorisées au
titre de l’ingénierie sociale, financière et technique.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00007 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association LE LIEN pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

105



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00007 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association LE LIEN pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

106



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00007 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association LE LIEN pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

107



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-07-00006

Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association LE LIEN pour exercer des activités en
faveur du logement des personnes défavorisées au
titre de l’intermédiation locative et gestion locative

sociale

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00006 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association LE LIEN pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

108



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00006 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association LE LIEN pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

109



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00006 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association LE LIEN pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation locative et gestion
locative sociale

110



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-07-00009

Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association UDAF 33 pour exercer des activités en
faveur du logement des personnes défavorisées au
titre de l’ingénierie sociale, financière et technique.

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00009 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association UDAF 33 pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

111



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00009 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association UDAF 33 pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

112



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00009 - Arrêté du 7 MAI 2021 portant agrément de
l’association UDAF 33 pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’ingénierie sociale, financière et
technique.

113



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et
des Solidarités

33-2021-05-07-00005

Arrêté du7 MAI 2021 portant agrément de
l’association La Maison de Simone pour exercer des

activités en faveur du logement des personnes
défavorisées au titre de l’intermédiation locative et

gestion locative sociale

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00005 - Arrêté du7 MAI 2021 portant agrément de
l’association La Maison de Simone pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation
locative et gestion locative sociale

114



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00005 - Arrêté du7 MAI 2021 portant agrément de
l’association La Maison de Simone pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation
locative et gestion locative sociale

115



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail et des Solidarités - 33-2021-05-07-00005 - Arrêté du7 MAI 2021 portant agrément de
l’association La Maison de Simone pour exercer des activités en faveur du logement des personnes défavorisées au titre de l’intermédiation
locative et gestion locative sociale

116



DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde

33-2021-05-03-00008

Délégation de signature du Service des Impots des
Particuliers d'Arcachon en matière de contentieux et

de gracieux fiscal

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2021-05-03-00008 - Délégation de signature du Service des Impots des Particuliers d'Arcachon en
matière de contentieux et de gracieux fiscal 117



DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES
DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DE LA REGION NOUVELLE-AQUITAINE ET DU DEPARTEMENT DE LA GIRONDE
SERVICE DES IMPÔTS DES PARTICULIERS D’ARCACHON
17 CRS TARTAS 
33 311 ARCACHON CEDEX

DELEGATION DE SIGNATURE EN MATIERE DE CONTENTIEUX

ET DE GRACIEUX FISCAL ET RECOUVREMENT

Le comptable, responsable du service des impôts des particuliers d’ARCACHON,

Vu le code général des impôts, et notamment l'article 408 de son annexe II et les articles 212 à 217 de

son annexe IV ; 

Vu le livre des procédures fiscales, et notamment les articles L. 247, L. 257 A et R* 247-4 et suivants ;

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril 2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale

des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique,

et notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  Mme RIBEIRO Caroline, inspectrice des finances publiques,

M POUDEROUX Alain, inspecteur des finances publiques, adjoints au responsable du service des

impôts des particuliers d’ARCACHON, à l’effet de signer :

1°) dans la limite de 60 000 €, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission

totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office et sans limitation de

montant, les décisions prises sur les demandes de dégrèvement de taxe foncière pour pertes de

récoltes ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération, transaction ou rejet dans la

limite de 60 000 € ;  

3°) les documents nécessaires à l'exécution comptable des décisions contentieuses et gracieuses,

sans limitation de montant ; 

4°) au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné, 

a) les décisions relatives aux demandes de délai de paiement, le délai accordé ne pouvant

excéder 12 mois et porter sur une somme supérieure à 60 000 € ,

b) les avis de mise en recouvrement ;

c) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de

payer, les actes de poursuites et les déclarations de créances ainsi que pour ester en justice ;

d) tous actes d'administration et de gestion du service, et notamment la comptabilité du poste.

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2021-05-03-00008 - Délégation de signature du Service des Impots des Particuliers d'Arcachon en
matière de contentieux et de gracieux fiscal 118



Article 2

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer, en matière de contentieux fiscal d’assiette, les

décisions d’admission totale, d'admission partielle ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office

et, en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet,

1°) dans la limite de 10 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

M BRENGARTH Eric M COURTOIS Cedric M ESCARIEUX Jérémy
Mme HARY Nathalie Mme DUBOURG Chantal Mme GRIMAUD odile
M DEMARLE Dominique Mme LOPEZ Marie-Christine

3°) dans la limite de 2 000 €, aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

M REBECA Pedro Mme PRAT-COYE Diane Mme RELMY-MADINSKA Carine
M CARRILLO Grégory Mme GAYOT Annie Mme GOMES Camille
Mme QUENDOLO Léa Mme GERAULT Laetitia Mme SCHERER Cindy
M BAUDOUX Thierry Mme LE CANN Gaelle Mme SCHMUCKI Dominique
Mme DAVID Frédérique Mme LUNDI Sylviane M DUNOUAU Julien
Mme DESCHEMAEKER Isabelle M PERRIER Thierry M COUTEL Carl
Mme DROUHAUT Sylvie Mme PRUNIER Sylvie
Mme DUMESNIL Catherine

Article 3

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

3°) les avis de mise en recouvrement ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer, les

actes de poursuites, les prises d’hypothèques et les déclarations de créances, à l’exclusion de la

signature des chèques sur le Trésor ou de la comptabilité: cette exclusion ne vise pas Mme LEFEVRE

Sylviane et M BESSOT Jean-Paul en cas d’absence ou d’empêchement du comptable soussigné ou

de ses adjoints;

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2021-05-03-00008 - Délégation de signature du Service des Impots des Particuliers d'Arcachon en
matière de contentieux et de gracieux fiscal 119



aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
M BESSOT Jean-Paul 10 000€ 6 mois 30 000€
M DEMARLE Dominique 10 000€ 6 mois 30 000€
Mme LEFEVRE Sylviane 10 000€ 6 mois 30 000€
Mme GUYOT Maryse 10 000€ 6 mois 30 000€

Article 4

Délégation de signature est donnée à l'effet de signer :

1°)  les  décisions  gracieuses,  relatives  aux  pénalités  et  aux  frais  de  poursuites,  portant  remise,

modération ou rejet, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ;

4°) l'ensemble des actes relatifs au recouvrement, et notamment les mises en demeure de payer et

les  avis  à  tiers  détenteur,  à  l’exclusion  des  déclarations  de  créances,  des  avis  de  mise  en

recouvrement, des prises d’hypothèques et des chèques sur le Trésor,

aux agents des finances publiques de catégorie C désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite
des décisions

gracieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de paiement

peut être accordé
Mme RAUX Lætitia 2000€ 6 mois 2 000€
Mme FERRARIS Camille 2000€ 6 mois 2 000€
Mme LE TUTOUR Véronique 2000€ 6 mois 2 000€

Article 5

Délégation de signature est donnée à l’effet de signer :

1°) en matière de contentieux fiscal d’assiette, les décisions d’admission totale, d'admission partielle

ou de rejet, de dégrèvement ou restitution d’office, dans la limite précisée dans le tableau ci-dessous ;

2°) en matière de gracieux fiscal, les décisions portant remise, modération ou rejet,  dans la limite

précisée dans le tableau ci-dessous ;

3°)  les décisions relatives aux demandes de délai  de paiement,  dans les limites de durée et  de

montant indiquées dans le tableau ci-après ; 

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2021-05-03-00008 - Délégation de signature du Service des Impots des Particuliers d'Arcachon en
matière de contentieux et de gracieux fiscal 120



aux agents des finances publiques de catégorie B désignés ci-après :

Nom et prénom des agents Limite des décisions
contentieuses

Durée maximale des
délais de paiement

Somme maximale pour
laquelle un délai de
paiement peut être

accordé
M BRENGARTH Eric 10 000€ 6 mois 3 000€
Mme HARY Nathalie 10 000€ 6 mois 3 000€

Article 6

Le présent arrêté prendra effet au 1er mai  2021.

Article 7

Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs du département de la GIRONDE.

A Arcachon, le  03/05/2021
Le  comptable  public,  responsable  de  service
des impôts des particuliers,

Pierre SOULES
Inspecteur principal des finances publiques

DRFIP Nouvelle-Aquitaine et Gironde - 33-2021-05-03-00008 - Délégation de signature du Service des Impots des Particuliers d'Arcachon en
matière de contentieux et de gracieux fiscal 121



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2021-05-07-00001

Arrêté préfectoral complémentaire du 7 mai 2021
modifiant l’arrêté préfectoral du 14 juin 2019

prescrivant à la ville de Bordeaux des travaux de
réhabilitation radiologique de terrains contaminés par

du radium 226

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-05-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire du 7 mai 2021 modifiant l’arrêté préfectoral du 14
juin 2019 prescrivant à la ville de Bordeaux des travaux de réhabilitation radiologique de terrains contaminés par du radium 226 122



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-05-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire du 7 mai 2021 modifiant l’arrêté préfectoral du 14
juin 2019 prescrivant à la ville de Bordeaux des travaux de réhabilitation radiologique de terrains contaminés par du radium 226 123



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-05-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire du 7 mai 2021 modifiant l’arrêté préfectoral du 14
juin 2019 prescrivant à la ville de Bordeaux des travaux de réhabilitation radiologique de terrains contaminés par du radium 226 124



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2021-05-07-00001 - Arrêté préfectoral complémentaire du 7 mai 2021 modifiant l’arrêté préfectoral du 14
juin 2019 prescrivant à la ville de Bordeaux des travaux de réhabilitation radiologique de terrains contaminés par du radium 226 125


